PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.01.2024                                    с. Устьянск                                                № 12
Об утверждении планов  мероприятий по  противопожарному  обустройству населенных пунктов входящих в состав Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края
        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности (в действующей редакции), от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях предупреждения   пожаров и гибели людей на территории Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края:

1. Утвердить планы мероприятий по  противопожарному  обустройству населенных пунктов входящих в состав Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края на 2024 год (согласно приложениям).
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Устьянского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

	и.о. Главы Устьянского сельсовета                              Е.В. Коныгина

                                                                                                                                                                      Приложение 1

к Распоряжению

и.о. Главы Устьянского сельсовета

От 18.01.2024 г.  № 12
План  противопожарного обустройства с. Устьянск
	Наименование мероприятия
	Потребность/объем
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.Устройство (обновление) минерализованных  защитных противопожарных полос  (км)
	15,5
	май-сентябрь
2024
	Глава сельсовета

	2.Покос (уборка) травы (га)
	6,6
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	3.Снос ветхих (бесхозных) строений (штук)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	4.Расчистка (опашка) площадок временного хранения ТКО (или несанкционированных) (штук/ раз за сезон)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.Протовопожарное водоснабжение:

	5.1.проверка водоисточников (кол-во)
	4
	март-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.2.устранение неисправностей, предписаний (кол-во)
	1
	по мере получения предписаний
	Глава сельсовета

	5.3. приобретение резервных источников электропитания    (кол-во)
	1
	апрель 2024
	Глава сельсовета

	5.4. установка единообразных розеток (штук)
	2
	март 2024
	Глава сельсовета

	6.Работа административных комиссий:

	6.1 протоколов ст.5.1 ЗКК (штук)
	15
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	6.2. наложено штрафов (рублей)
	25 000
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	7.Агитационно-пропагандистская работа с населением:

	7.1 проведение сходов (кол-во)
	3
	апрель-сентябрь
2024
	Глава сельсовета

	7.2 вручение памяток (штук)
	250
	постоянно
	специалисты администрации

	7.3 посещение семей (кол-во)
	25
	апрель 2024
	Глава сельсовета

	8. Проверка системы оповещения (оповещателей в исправном состоянии)
	2
	май, сентябрь 2024
	Глава сельсовета

	9. Оснащение: автомобиль/ передвижная емкость/ранец/помпа/ (единиц)
	1 помпа
	апрель 2024
	Глава сельсовета

	10. Создание профилактических групп (единиц)
	1
	март 2024
	Глава сельсовета

	11. Патрулирование  (кол-во)
	30
	апрель, май 2024
	Глава сельсовета

	12. Заключение соглашений о привлечении техники (тяжелой, сельскохозяйственной) (штук)
	1
	апрель 2024
	Глава сельсовета

Приложение 2

к Распоряжению

и.о. Главы Устьянского сельсовета

От 18.01.2024 г.  № 12
План  противопожарного обустройства д. Денисовка
	Наименование мероприятия
	Потребность/объем
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.Устройство (обновление) минерализованных  защитных противопожарных полос  (км)
	14,7
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	2.Покос (уборка) травы (га)
	3
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	3.Снос ветхих (бесхозных) строений (штук)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	4.Расчистка (опашка) площадок временного хранения ТКО (или несанкционированных) (штук/ раз за сезон)
	2
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.Протовопожарное водоснабжение:

	5.1.проверка водоисточников (кол-во)
	2
	март-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.2.устранение неисправностей, предписаний (кол-во)
	0
	по мере получения предписаний
	Глава сельсовета

	5.3. приобретение резервных источников электропитания    (кол-во)
	1
	в наличие

	5.4. установка единообразных розеток (штук)
	2
	в наличие

	6.Работа административных комиссий:

	6.1 протоколов ст.5.1 ЗКК (штук)
	10
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	6.2. наложено штрафов (рублей)
	20 000
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	7.Агитационно-пропагандистская работа с населением:

	7.1 проведение сходов (кол-во)
	2
	апрель-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	7.2 вручение памяток (штук)
	70
	постоянно
	специалисты администрации

	7.3 посещение семей (кол-во)
	8
	апрель 2024
	Глава сельсовета

	8. Проверка системы оповещения (оповещателей в исправном состоянии)
	2
	май, сентябрь 2024
	Глава сельсовета

	9. Оснащение: автомобиль/ передвижная емкость/ранец/помпа/ (единиц)
	2 ранца
	в наличие
	Глава сельсовета

	10. Создание профилактических групп (единиц)
	1
	март 2024
	Глава сельсовета

	11. Патрулирование  (кол-во)
	30
	апрель, май 2024
	Глава сельсовета

	12. Заключение соглашений о привлечении техники (тяжелой, сельскохозяйственной) (штук)
	1
	апрель 2024
	Глава сельсовета

Приложение 3

к Распоряжению

и.о. Главы Устьянского сельсовета

От 18.01.2024 г.  № 12
План  противопожарного обустройства д. Успенка
	Наименование мероприятия
	Потребность/объем
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.Устройство (обновление) минерализованных  защитных противопожарных полос  (км)
	12,1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	2.Покос (уборка) травы (га)
	1,7
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	3.Снос ветхих (бесхозных) строений (штук)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	4.Расчистка (опашка) площадок временного хранения ТКО (или несанкционированных) (штук/ раз за сезон)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.Протовопожарное водоснабжение:

	5.1.проверка водоисточников (кол-во)
	1
	март-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.2.устранение неисправностей, предписаний (кол-во)
	0
	по мере получения предписаний
	Глава сельсовета

	5.3. приобретение резервных источников электропитания    (кол-во)
	1
	в наличие
	Глава сельсовета

	5.4. установка единообразных розеток (штук)
	1
	в наличие
	Глава сельсовета

	6.Работа административных комиссий:

	6.1 протоколов ст.5.1 ЗКК (штук)
	5
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	6.2. наложено штрафов (рублей)
	10 000
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	7.Агитационно-пропагандистская работа с населением:

	7.1 проведение сходов (кол-во)
	2
	апрель-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	7.2 вручение памяток (штук)
	50
	постоянно
	специалисты администрации

	7.3 посещение семей (кол-во)
	4
	апрель 2024
	Глава сельсовета

	8. Проверка системы оповещения (оповещателей в исправном состоянии)
	2
	май, сентябрь 2024
	Глава сельсовета

	9. Оснащение: автомобиль/ передвижная емкость/ранец/помпа/ (единиц)
	1 ранец
	в наличие
	Глава сельсовета

	10. Создание профилактических групп (единиц)
	1
	март 2024
	Глава сельсовета

	11. Патрулирование  (кол-во)
	30
	апрель, май 2024
	Глава сельсовета

	12. Заключение соглашений о привлечении техники (тяжелой, сельскохозяйственной) (штук)
	1
	апрель 2024
	Глава сельсовета

Приложение 4

к Распоряжению

и.о. Главы Устьянского сельсовета

От 18.01.2024 г.  № 12
План  противопожарного обустройства д. Красный Яр
	Наименование мероприятия
	Потребность/объем
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.Устройство (обновление) минерализованных  защитных противопожарных полос  (км)
	7
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	2.Покос (уборка) травы (га)
	1,9
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	3.Снос ветхих (бесхозных) строений (штук)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	4.Расчистка (опашка) площадок временного хранения ТКО (или несанкционированных) (штук/ раз за сезон)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.Протовопожарное водоснабжение:

	5.1.проверка водоисточников (кол-во)
	1
	март-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.2.устранение неисправностей, предписаний (кол-во)
	0
	по мере получения предписаний
	Глава сельсовета

	5.3. приобретение резервных источников электропитания    (кол-во)
	1
	в наличие
	Глава сельсовета

	5.4. установка единообразных розеток (штук)
	1
	в наличие
	Глава сельсовета

	6.Работа административных комиссий:

	6.1 протоколов ст.5.1 ЗКК (штук)
	10
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	6.2. наложено штрафов (рублей)
	10 000
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	7.Агитационно-пропагандистская работа с населением:

	7.1 проведение сходов (кол-во)
	2
	апрель-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	7.2 вручение памяток (штук)
	30
	постоянно
	специалисты администрации

	7.3 посещение семей (кол-во)
	6
	апрель 2024
	Глава сельсовета

	8. Проверка системы оповещения (оповещателей в исправном состоянии)
	1
	май, сентябрь 2024
	Глава сельсовета

	9. Оснащение: автомобиль/ передвижная емкость/ранец/помпа/ (единиц)
	1 ранец

	в наличие
	Глава сельсовета

	10. Создание профилактических групп (единиц)
	1
	март 2024
	Глава сельсовета

	11. Патрулирование  (кол-во)
	30
	апрель, май 2024
	Глава сельсовета

	12. Заключение соглашений о привлечении техники (тяжелой, сельскохозяйственной) (штук)
	1
	апрель 2024
	Глава сельсовета

Приложение 5

к Распоряжению

и.о. Главы Устьянского сельсовета

От 18.01.2024 г.  № 12
План  противопожарного обустройства д. Огурцы
	Наименование мероприятия
	Потребность/объем
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.Устройство (обновление) минерализованных  защитных противопожарных полос  (км)
	6,9
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	2.Покос (уборка) травы (га)
	6
	май-сентябрь

202
	Глава сельсовета

	3.Снос ветхих (бесхозных) строений (штук)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	4.Расчистка (опашка) площадок временного хранения ТКО (или несанкционированных) (штук/ раз за сезон)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.Протовопожарное водоснабжение:

	5.1.проверка водоисточников (кол-во)
	2
	март-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.2.устранение неисправностей, предписаний (кол-во)
	0
	по мере получения предписаний
	Глава сельсовета

	5.3. приобретение резервных источников электропитания    (кол-во)
	1
	в наличие
	Глава сельсовета

	5.4. установка единообразных розеток (штук)
	1
	в наличие
	Глава сельсовета

	6.Работа административных комиссий:

	6.1 протоколов ст.5.1 ЗКК (штук)
	10
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	6.2. наложено штрафов (рублей)
	10 000
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	7.Агитационно-пропагандистская работа с населением:

	7.1 проведение сходов (кол-во)
	2
	апрель-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	7.2 вручение памяток (штук)
	30
	постоянно
	специалисты администрации

	7.3 посещение семей (кол-во)
	2
	апрель 2024
	Глава сельсовета

	8. Проверка системы оповещения (оповещателей в исправном состоянии)
	1
	май, сентябрь 2024
	Глава сельсовета

	9. Оснащение: автомобиль/ передвижная емкость/ранец/помпа/ (единиц)
	1 ранец

	в наличие
	Глава сельсовета

	10. Создание профилактических групп (единиц)
	1
	март 2024
	Глава сельсовета

	11. Патрулирование  (кол-во)
	30
	апрель, май 2024
	Глава сельсовета

	12. Заключение соглашений о привлечении техники (тяжелой, сельскохозяйственной) (штук)
	1
	апрель 2024
	Глава сельсовета

Приложение 6

к Распоряжению

и.о. Главы Устьянского сельсовета

От 18.01.2024 г.  № 12
План  противопожарного обустройства д. Новокиевлянка
	Наименование мероприятия
	Потребность/объем
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.Устройство (обновление) минерализованных  защитных противопожарных полос  (км)
	8,3
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	2.Покос (уборка) травы (га)
	1,5
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	3.Снос ветхих (бесхозных) строений (штук)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	4.Расчистка (опашка) площадок временного хранения ТКО (или несанкционированных) (штук/ раз за сезон)
	1
	май-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.Протовопожарное водоснабжение:

	5.1.проверка водоисточников (кол-во)
	1
	март-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	5.2.устранение неисправностей, предписаний (кол-во)
	0
	по мере получения предписаний
	Глава сельсовета

	5.3. приобретение резервных источников электропитания    (кол-во)
	1
	в наличие
	Глава сельсовета

	5.4. установка единообразных розеток (штук)
	1
	в наличие
	Глава сельсовета

	6.Работа административных комиссий:

	6.1 протоколов ст.5.1 ЗКК (штук)
	5
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	6.2. наложено штрафов (рублей)
	5 000
	по мере поступления материалов
	Глава сельсовета

	7.Агитационно-пропагандистская работа с населением:

	7.1 проведение сходов (кол-во)
	2
	апрель-сентябрь

2024
	Глава сельсовета

	7.2 вручение памяток (штук)
	15
	постоянно
	специалисты администрации

	7.3 посещение семей (кол-во)
	2
	апрель 2024
	Глава сельсовета

	8. Проверка системы оповещения (оповещателей в исправном состоянии)
	1
	май, сентябрь 2024
	Глава сельсовета

	9. Оснащение: автомобиль/ передвижная емкость/ранец/помпа/ (единиц)
	1 ранец

	в наличие
	Глава сельсовета

	10. Создание профилактических групп (единиц)
	1
	март 2024
	Глава сельсовета

	11. Патрулирование  (кол-во)
	30
	апрель, май 2024
	Глава сельсовета

	12. Заключение соглашений о привлечении техники (тяжелой, сельскохозяйственной) (штук)
	1
	апрель 2024
	Глава сельсовета